

PROTOKÓŁ NR XVIII/2020
z sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich
z dnia 25 czerwca 2020 roku

z zachowaniem wszystkich dostępnych środków ostrożności związanych z COVID – 19

Ad.1.Sesja Rady Gminy Janowice Wielkie odbyła się w sali OSP w Janowicach Wielkich ul. Kolejowa 2a, pod przewodnictwem **Krzysztofa Zawadzkiego – Przewodniczącego Rady Gminy w Janowicach Wielkich**. W sesji Rady Gminy na stan **15 radnych** udział wzięło **11 radnych**, co stanowi quorum do podejmowania uchwał. Nieobecni radni: M. Kropielnicka, K. Milancej, A. Skotarek, J. Faber. Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że obrady dzisiejszej Sesji są prawomocne i słowami „**Otwieram XVIII sesję Rady Gminy Janowice Wielkie**” rozpoczął obrady. Serdecznie powitał, zaproszonych gości: Wójta Gminy Pana Kamila Kowalskiego, Skarbnika Gminy Pana Roberta Gudowskiego, Mecenasa Pana Janusza Konkola, Sekretarza Gminy Miłosza Kamińskiego. Powiedział, że w trosce o wspólne bezpieczeństwo zdrowotne w trakcie posiedzenia obowiązuje posiadanie maseczek i korzystanie z płynu odkażającego. Powiedział również, że w trakcie posiedzenia nie będzie poczęstunku (kawa, herbata, woda) i każdy z uczestników sesji proszony był o przybycie z własnym napojem w odpowiednim naczyniu.

Ad.2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Kusz przedstawił porządek obrad i poinformował, że zaproszenie z materiałami sesyjnymi radni otrzymali w terminie ustawowym (na zakładkę BIP). Poinformował również, że dnia 23.06.2020 roku odbyło się posiedzenie KBiK, na którym to analizowano uchwały.

1.Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich i stwierdzenie quorum

2.Przedstawienie porządku obrad

3.Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok

a) Debata nad raportem o stanie Gminy

4.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Janowice Wielkie wotum zaufania

5.Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

b) Przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy Janowice Wielkie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za rok 2019 r.

c) Dyskusja nad sprawozdaniem

6.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie oraz informacją o stanie mienia komunalnego za 2019 rok

7.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowice Wielkie za rok 2019 r.

8.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowice Wielkie

9.Dyskusja radnych

10.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowice Wielkich z tytułu wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok

11.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok

12.Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do cen 1m³ dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie

13.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich

14.Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Janowice Wielkie na rok szkolny 2020/2021

15.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

16.Przyjęcie protokołów z XVI i XVII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich

17.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym

18.Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym

19.Sprawy różne, wolne wnioski i informacje

20.Zamknięcie XVIII sesji Rady Gminy

Ad.3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok

Wójt Gminy Kamil Kowalski przedstawił pokrótce Raport o stanie gminy Janowice Wielkie, który jednocześnie jest podsumowaniem działalności Wójta w 2019 rok. Raport około miesiąca był zamieszczony na portalach gminnych zarówno na BIP jak również na stronie internetowej gminy. Raport przedstawiony był również na KBiK w dniu 23.06.2020 r. W Raporcie w szczególności zgromadzone są dane związane z danymi statystycznymi, które to pozostają niezmiennie od lat. Najstarszą osobą jest (kobieta) 98 lat, zmarło 46 osób, 82 nowonarodzonych dzieci. Przedstawił **dochody Gminy w 2019** wynosiły 19 523.395,78 zł, z czego dochody własne 14 920.264,63 zł, wydatki Gminy w 2019 roku 18 370, 039, 13 zł, podatki w 2019 roku wzrosły o 10 560, 53 zł. zostało spłacone zadłużenie 1 221.000,00zł. Spłata zadłużenia przebiega zgodnie z umówionymi harmonogramami. Najważniejszymi **inwestycjami i remontami w gminie** były dotacja do remontu drogi powiatowej Radomierz- Janowice Wielkie, remont ulic Reja i fragmentu 1 Maja w Janowicach Wielkich, remont drogi w Komarnie (okolice parkingu pod Skopcem), modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej (wymiana palnika na paliwo stałe), termomodernizacja remizy OSP wraz z zagospodarowaniem terenu. **Gospodarką mieszkaniową i wspólnotą mieszkaniową** z udziałem Gminy w 2019 roku obejmował 55 mieszkań w Janowicach Wielkich, 18 mieszkań w Trzciesku, 10 mieszkań w Komarnie, 5 mieszkań w Miedziance oraz 1 mieszkanie w Mniszkowie Sprzedano 4 lokale. Gospodarka komunalna, drogi gminne publiczne wynoszą 26, 575 km. Gmina utrzymywała (odsnieżanie, usuwanie zieleni niskiej) drogi powiatowe na podstawie odrębnych porozumień.

Przeprowadzono remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowej dróg gminnych 15 ton masy. Liczba lamp oświetlenia ulicznego w gminie wynosi 377 szt. Liczba przyłączy wyniosła: 582 wodnych i 400 kanalizacyjnych. Długość wodociągu wynosiła 48, 7 km, kanalizacji 39, 9 km. W ciągu roku było 10 awarii wodociągu i 8 awarii kanalizacji. **Gospodarka odpadami**, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych odbierane były przez Simeko sp. z o.o. Za zagospodarowanie odpadów komunalnych powstałych na terenie gminy Janowice Wielkie odpowiedzialna była firma Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. Na terenie Gminy Janowice Wielkie działa Punkt Selektywnego Odbierania Odpadów Komunalnych w Janowicach Wielkich (na terenie oczyszczalni ścieków). W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są upomnienia. W 2019 r. z gminy zebrano 1528, 66 ton (Mg) odpadów komunalnych, w tym 1029, 68 ton (Mg) niesegregowanych. PSZOK przyjął 193, 6 ton odpadów w różnych frakcjach. System gospodarki odpadami obejmował dochody w kwocie 894.411,13 zł i wydatki w kwocie 987.163,12 zł, co oznacza, że po raz kolejny nie bilansował się. **Ewidencja działalności gospodarczej i sprzedaż alkoholi**, zarejestrowanych było 285 aktywnych przedsiębiorców, z tego największą liczbę stanowią osoby prowadzące działalność budowlaną. W Gminie funkcjonowało 8 sklepów i 5 punktów gastronomicznych sprzedających wyroby zawierające alkohol (limit liczby punktów z uchwały Rady Gminy jest niewykorzystany praktycznie). Wartość sprzedaży alkoholu w 2019 r. wyniosła 2 950 776, 07 zł w sklepach i w gastronomii 720 099, 26 zł, tj. ogółem 3 670 875, 33 zł. **Nieruchomości i ochrona środowiska** W 2019 r. wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięć: budowy przedszkola na działkach położonych przy ul. Wojska Polskiego w Janowicach Wielkich z infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, odbudowy 3 zbiorników małej retencji leśnej w Janowicach Wielkich, budowa farmy fotowoltaicznej do produkcji energii elektrycznej z niezbędną infrastrukturą techniczną w Radomierzu. Wydano 27 decyzji o warunkach zabudowy. Wydano decyzje środowiskowe dotyczące istotnych zamierzeń, z których najbardziej kontrowersyjną okazała się stacja telefonii komórkowej w Trzciesku (postępowanie zakończone decyzją o odmowie określenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia). **Promocja, w 2019 roku** zaprojektowano i wydrukowano kalendarze ścienne trójdzienne w nakładzie 250 szt., odnowiono tablicę dot. historii kościoła w Miedziance, zlecono wykonanie toreb papierowych z logo gminy, toreb bawełnianych, wydrukowano zaproszenia na gminne przedstawienie dobroczynne zorganizowano/współorganizowano imprezy gminne: dobroczynne przedstawienie pt. „TV Janowice”, święto Gminy Janowice Wielkie pn. „Janowianki”, Miedzianka Fest kwotę, Turniej o Puchar Wójta, Pastora i Sołtysa. **Bezpieczeństwo mieszkańców i zarządzania kryzysowego**. W 2019 r. poza rutynowymi interwencjami dot. ujawnienia rannych i martwych zwierząt albo błąkających się psów bezpańskich - nie było zdarzeń kryzysowych angażujących gminną komórkę zarządzania kryzysowego. Realizacją uchwał Rady Gminy, **Realizacja uchwał Rady Gminy w 2019 r.** Rada Gminy przyjęła 52 uchwał. Do najważniejszych uchwał podjętych w 2019 r. należą: uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Janowice Wielkie w związku z wymianą kotłów lub pieców w lokalach mieszkalnych na instalacje przyjazne środowisku oraz uchwała w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany nazwy Powiatu Jeleniogórskiego na Powiat Karkonoski (sprawa zmiany nazwy wciąż się toczy). Ponadto dużą zmianę dla mieszkańców wprowadziła nowelizacja przepisów dot. odpadów komunalnych, uregulowane w kilku uchwałach, a obowiązujące od roku kolejnego (2020). **Działalność sołectw**, Fundusz sołecki w 2019 r. zaplanowany w budżecie gminy Janowice Wielkie na potrzeby 6 sołectw wynosił 139846, 12 zł. **Współdziałanie Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami Gmina Janowice Wielkie** jest członkiem Stowarzyszenia Euroregion Nysa, Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Ducha Gór, Karkonoskiego Klastra Energii i Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej. Utrzymuje partnerskie relacje z Gminą Radlo w Czechach. W 2019 został ogłoszony jeden konkurs na realizację zadania publicznego pod nazwą: „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Janowice Wielkie”. Udział w nim wzięły trzy organizacje: GLKS „Rudawy”, UKS „Sokoliki” Janowice Wielkie i OSP Janowice Wielkie. **Wychowanie przedszkolne**, Do Przedszkola Publicznego w Janowicach Wielkich w miesiącu grudniu 2019 r. uczęszczało 101 dzieci, z czego: 20 do grupy 3 Latków, 25 do grupy 4-latków, 25 do grupy 5-latków, 16 osób do grupy 5/6-latków, 15 do grupy 6-latków, prowadzone są dodatkowe zajęcia, Gmina zapewnia przewóz do przedszkola dla 24 dzieci, pozostałe dzieci są przywożone lub przywożone przez rodziców. Głównym problemem jest niewygodna infrastruktura obiektu, jego niedostateczna powierzchnia i odległość od obiektów sportowych. W związku z powyższym Gmina rozpoczęła prace nad wybudowaniem nowego przedszkola przy ul. Wojska Polskiego w Janowicach Wielkich – w 2019 r. zakończyło się projektowanie i złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji przez ZIT AJ. **Edukacja szkolna**, Łącznie w szkole na dzień 31 grudnia 2019 r. uczyło się 258 uczniów w 13 oddziałach. Prawie połowa uczniów (122) to osoby dojeżdżające. Uczniowie poza zajęciami organizowanymi w ramach podstawy programowej z poszczególnych przedmiotów mogli korzystać z indywidualnego wsparcia **Kultura i działalność świetlic wiejskich**, W Gminie Janowice Wielkie działały 3 świetlice wiejskie: w Janowicach Wielkich, Komarnie i Trzciesku. Ponadto od końca 2019 r. w Wieży Widokowej w Radomierzu odbywały się pilotażowo raz w tygodniu zajęcia świetlicowe prowadzone społecznie przez sołtysa wsi, z perspektywą utworzenia zajęć stałych finansowanych przez gminę. Świetlice pełnią główną funkcję kulturotwórczą w gminie, zajmują się edukacją pozaszkolną dzieci i młodzieży oraz organizacją czasu wolnego osób dorosłych, w tym głównie seniorów. **Bibliotek i czytelnictwo**, Gmina Biblioteka w Janowicach Wielkich wraz z filiami w Komarnie, Radomierzu i Trzciesku posiada księgozbiór obejmujący 38531 woluminów. Księgozbiór uzupełniany jest systematycznie o nowości wydawnicze. Obok działalności statutowej biblioteka z filiami podejmuje również inne działania na rzecz aktywności ukierunkowanej na rozwój i promowanie kultury i czytelnictwa. W roku 2019 odbywały się lekcje biblioteczne pn. „Głośne czytanie na bibliotecznym dywanie”, „Dla każdego coś dobrego” czy „W królestwie książek”. **Pomoc społeczna** realizuje: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, - finansuje pobytu w domach pomocy społecznej - w DPS przebywało 8 starszych mieszkańców naszej Gminy (z tego 1 osoba zmarła w trakcie roku), - finansuje pieczę zastępczą –dot. pokrycia wydatków na opiekę za 2 dzieci w rodzinach zastępczych- finansuje asystenta rodziny finansuje program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” we współpracy ze Szkołą Podstawową w Janowicach Wielkich i Zespołem Szkół i Placówek Specjalnych – Jelenia Góra, - wykonuje ustawę dot. Karty Dużej Rodziny - od 2019 roku Kartę Dużej Rodziny, świadczenia rodzinne, świadczenia opiekuńcze, **Świadczenia** z funduszu alimentacyjnego, realizacja rządowego programu „Rodzina 500+”, rządowy program „Dobry Start” Ponadto GOPS wspólnie z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołem

Interdyscyplinarnym zajmował się profilaktyką zagrożeń: wspierano spektakle tematyczne dla dzieci i młodzieży w Szkole Podstawowej w Janowicach Wielkich

1) Debata nad raportem o stanie Gminy

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, stwierdził brak dyskusji nad raportem o stanie Gminy. Wszystkie wątpliwości zostały omówione i analizowane na KBiK.

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Janowice Wielkie wotum zaufania

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 10 głosami "za" podjęła uchwałę nadaną

Nr XVIII/102/2020

Wójt Gminy Kamil Kowalski podziękował radzie za udzielenie wotum zaufania a zarazem podziękował wszystkim pracownikom za wkład i zaangażowanie

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Skarbnik Gminy Robert Gudowski, przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Jednocześnie przedstawił

1) opinię Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu o przedłożonym przez Wójta Gminy Janowice Wielkie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za rok 2019 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa Uchwałą Nr I/32/2020 składu orzekającego RIO we Wrocławiu dnia 27 kwietnia 2020 r. wydała opinie pozytywną o przedłożonym przez Wójta Janowice Wielkie sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok. Przedstawione okoliczności wskazują, że ocena wydatkowania środków budżetowych pod kątem celowości i gospodarności należą do wyłącznej właściwości rady gminy.

2) Dyskusja nad sprawozdaniem

Radny P. Lesiński, zapytał odnośnie podatku od nieruchomości (osoby fizyczne i prawne) Prawne, wykonanie 94%. Czy to są przedsiębiorstwa, z naszej gminy? **Odp.** Skarbnik jedna z firm ma zaległości, trwa egzekucja jest szansa na odzyskanie Natomiast osoby fizyczne wykonanie jest w całości?

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie oraz informacją o stanie mienia komunalnego za 2019 rok

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 10 głosami "za" 1 głos „wstrzymujący się” podjęła uchwałę nadaną

Nr XVIII/103/2020

Ad.7 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowice Wielkie za rok 2019 r.

Przewodniczący KR Stanisław Tatarzyn, odczytał pozytywny wniosek wypracowany przez KR w dniu 22 maja 2020 r. Na podstawie przedstawionych dokumentów Komisja Rewizyjna sporządziła projekt uchwały o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Janowice Wielkie z tytułu wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok.

Ad.8. Przedstawienie opinii Składu Orzekającego we Wrocławiu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowice Wielkie

Przewodniczący KR Stanisław Tatarzyn, odczytał treść Uchwały Nr I/47/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 czerwca 2020 r. Skład Orzekający RIO wydał opinię pozytywną o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Janowicach Wielkich w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Janowice Wielkie za rok 2019.

Ad.9. Dyskusja radnych

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, stwierdził brak dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy w Janowicach Wielkich. Wszystkie wątpliwości zostały omówione i analizowane na KR.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowice Wielkich z tytułu wykonania budżetu Gminy Janowice Wielkie za 2019 rok

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadaną

Nr XVIII/104/2020

Aplauz

Wójt Gminy Kamil Kowalski, podziękował wysokiej radzie za otrzymane absolutorium, podziękował za wsparcie i docenianie wszystkich pracowników.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Janowice Wielkie na 2020 rok

Skarbnik Gminy Robert Gudowski, omówił wraz z uzasadnieniem przedłożony projekt uchwały. Powiedział, że zmiany podyktowane są pismem z Ministerstwa Finansów, rozliczeniem dotacji z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Zwiększa się wydatki majątkowe na zakup ciągnika z osprzętem do zimowego i letniego utrzymania dróg gminnych.

Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny P. Gołębski, zapytał odnośnie zakupu ciągnika i jego osprzętu. **Odp. Wójt**, powiedział, że w mienionym sezonie utrzymanie dróg gminnych wydano 350 tys. zł, z czego naszych pieniędzy było 175 tys. zł. Mamy już jeden ciągnik i zakładamy, że we własnym zakresie podolamy utrzymanie dróg i całości terenu zieleni w naszej gminie. Mamy miejsce gdzie

będziemy składować piasek i sól do posypywania dróg. **Radny P. Lesiński**, zapytał czy te pieniądze, które będziemy zatwierdzać wystarczą na zakup ciągnika. **Odp. Skarbnik**, powiedział, że jest to szacunek na zakup nowego ciągnika. **Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki**, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadano **Nr XVIII/105/2020**

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do cen 1m³ dostarczonej wody oraz odprowadzonych ścieków wynikających z taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków na terenie Gminy Janowice Wielkie
Skarbnik Gminy Robert Gudowski, omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem
Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Radny P. Lesiński, powiedział, że tak jak już Pan przedstawił na KBiIK jest to niewielki wzrost cenowy w granicach od 3 gr. do 11 gr. Maksymalnie **Odp. Skarbnik** powiedział, że w Janowicach cena wody wzrasta z 4, 01 do 4, 04 ścieki 9, 14 na 9, 41, w Komarnie cena wody 5, 46 na 5, 57, ścieki 9, 41 na 9,45
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadano **Nr XVIII/106/2020**

Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Janowicach Wielkich
Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński, omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, w którym aktualizuje się opłaty wprowadzonych w 2011 roku, co wynika z kosztów utrzymania obiektu w zakresie wywozu odpadów, koszenia trawy, odśnieżania, poboru wody.
Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Radny P. Lesiński, zapytał, kto płaci za wywóz nieczystości z cmentarza. Kubły są przy parkingu cmentarza parafialnego.
Odp. Sekretarz powiedział, że nie mamy parkingu ani żadnej kaplicy przedpogrzebowej i w związku z tym korzystamy z mienia parafialnego i z tej racji opłacamy za wywóz śmieci.
Radny St. Tatarzyn zapytał, kto będzie weryfikował rodzaj wybranego grobu. **Odp. Wójt Gminy**, w Urzędzie prowadzony jest rejestr pochówku łącznie z wyznaczonym miejscem.
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadano **Nr XVIII/107/2020**

Ad.14.Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Janowice Wielkie na rok szkolny 2020/2021
Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński, omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wynikający z ustawy Prawo oświatowe w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowóz i opiekę realizują rodzice.
Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadano **Nr XVIII/108/2020**

Ad.15.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania
Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński, omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem
Przewodniczący Bartosz Dul, KBi IK pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Uwag i pytań nie stwierdzono
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za" podjęła uchwałę nadano **Nr XVIII/109/2020**

Ad.16.Przyjęcie protokołów z XVI i XVII sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki poddał pod głosowanie protokół z XVI sesji. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za": protokół został przyjęty
Następnie poddał pod głosowanie protokół z XVII sesji. W imiennym głosowaniu jawnym Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami "za": protokół został przyjęty

Ad.17.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym
Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, powiedział, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło 12 pism, które są dostępne na zakładce dla radnych.. Odczytał w kolejności jak one wpływały. Odpowiedź Wójta Gminy na petycje właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z prośbą o pozostawienie tych podmiotów w Gminnym systemie odbioru odpadów, Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego w sprawie nieważności uchwały XVI/93/2020, Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego w sprawie nieważności uchwały XVI/91/2020, Pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego odnośnie oświadczeń majątkowych (wszyscy radni złożyli w ustawowym terminie)

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 z informacją o stanie mienia komunalnego, Uchwała z RIO o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2019 przez Wójta Gminy, ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy Janowice Wielkie, rekomendacja do oceny do zasobów pomocy społecznej, raport o stanie Gminy Janowice Wielkie, pismo Pana. J. Guenthera

W sprawie funkcjonowania wieży widokowej w Radomierzu, interpelacja radnej K. Ignaciuk dot. montażu progów zwalniających na ul. Demokratów w Janowicach Wielkich.

Ad.18. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy Kamil Kowalski, powiedział, że w okresie międzysesyjnym od 5 marca 2020r

W międzyczasie sesja nadzwyczajna w trybie korespondencyjnym w dniu 23 kwietnia br. Okres pod znakiem epidemii koronawirusa – tak jak w całym kraju. Najpierw 12 marca gwałtowne zamknięcie wszystkiego, co można było zamknąć w gminie, potem w miarę ustabilizowania się sytuacji – powolne odmrażanie. W sumie w gminie chorowały dotychczas 2 osoby, parędziesiąt było na kwarantannie – głównie z powodu powrotu z zagranicy albo wspólnego zamieszkiwania z osobą wracającą lub chorą. Dystrybuowaliśmy żywność dla osób na posesji: z paczkami z Banku Żywności

Urząd Gminy wraz z kasą Moneta oraz GOPS pracują codziennie w pełnym wymiarze, utrudnieniem dla klientów jest ścianka oddzielająca od możliwości wizyt bezpośrednich u pracowników – jednak mieszkańcy z wyrozumiałością podchodzą do sytuacji, Szkoła Podstawowa od 25 maja prowadzi zajęcia opiekuńcze, w których bierze udział ok. 2 dzieci; cały czas trwały zajęcia zdalne i w tych trudnych warunkach – ważna sprawa – wszyscy uczniowie zostali promowani. Do Przedszkola Publicznego po jego otwarciu w dniu 25 maja przychodzi codziennie maksymalnie 7 dzieci, dzieci nie są objęte usługą stołówkową i dowozem. W bibliotece głównej po jej ponownym otwarciu w dniu 11 maja pojawiła się pleksa na biurko pracownika przy wejściu i nie można wybierać książek z regałów, a książki zwracane leżą 10 dni; w filiach nie zamawiano pleksy- wizyt jest zresztą niedużo, a wkrótce czas pracy filii będzie ograniczony, Działają już: Orlik (od 2 czerwca), boiska, świetlice wiejskie, place zabaw, park i toaleta na Zielonej Dolinie. Ze względów finansowych oraz trudności w zapewnieniu higieny nie działa wciąż Wieża Widokowa; Covid pozostawia po sobie potężne konsekwencje finansowe dla Gminy, wstrzymaliśmy realizację funduszy sołeckich, wstrzymaliśmy nabór wniosków do programu wymiany pieców, (choć czujemy potężne oczekiwanie społeczne, by nabór ogłosić), nie widzimy możliwości dotowania remontu zabytków w tym roku, zamówiliśmy mniej projektów remontów dróg (tylko 2, a myśleliśmy nawet o 5 projektach), nie kupiliśmy wielu rzeczy, np. masy asfaltowej do remontu dróg, w szkole i przedszkolu nie będzie zajęć dodatkowych (jest realna nadzieja, że do szkoły wrócą od września 2021 r.), wygasiliśmy latarnie uliczne po godz. 23.30, dwa numery Informatora Janowickiego wydaliśmy w wersji internetowej. W trudnej sytuacji znaleźli się i pozostają nasi podatnicy – przede wszystkim wielkie firmy płacące podatek od nieruchomości. **Zagospodarowanie przestrzenne i nieruchomości**, dzięki naszej OSP możemy realizować projekt: powstaje skwer przy ul. 1 Maja, ogłosiliśmy IV przetarg na zbycie mieszkania w Komarnie nr 85: już tylko 37, 5 tys. zł za 57 m. kw., uruchomione zostało na wniosek zainteresowanych geodezyjne postępowanie rozgraniczeniowe Gminy z właścicielem w środkowym Komarnie w związku ze sporem o korzystanie z drogi gminnej, czekamy na przedstawienie nam dwóch projektów budowy dróg: ul. Robotniczej oraz rejonu ul. Kochanowskiego i Kolejowej w Janowicach Wielkich. **Sprawy gospodarcze**: odbiór śmieci od kwietnia prowadzi Com-D Sp. z o.o., oceniamy przeprowadzili wywóz gabarytów w ostatnich dniach. Od kwietnia gmina nie obsługuje już nieruchomości. W PSZOK: odbieramy śmieci tylko od płacących; - otrzymaliśmy 4, 7 tys. zł dofinansowania WFOŚGW na usuwanie azbestu ze wszystkich wnioskowanych lokalizacji: 5 miejsc, 7 ton- zniknie z gminy do jesieni, duży problem z wahaniami powiatu, jak realizować letnie utrzymanie dróg (a także zimowe) dokonaliśmy zakupu wraz z montażem falownika sterowania pompy (20 tys. zł), dokonaliśmy naprawy pompy na SPC 1 w Komarnie (1, 5 tys.), dokonaliśmy -montażu 2 progów zwalniających w Radomierzu, zamontowaliśmy hydrant w Komarnie w m-ce zniszczonego przez nieznanego sprawcę (1, 2 tys. zł), dokonaliśmy montażu 7 nowych ławek (w tym 5 dookoła stawu na Zielonej Dolinie) odwodniono przystanek k. Dino dokonaliśmy remontu pustego mieszkania przy ul. Rudawskiej. **Oświata**: trwa finansowa kontrola formalna w związku z przygotowaniem UMWD do zawarcia umowy na dofinansowanie budowy przedszkola, jest ugoda z PKS: płacimy od początku kwietnia do czerwca 50% ceny za gotowość; incydentalnie wykonane dowozy na egzaminy (podobnie jak kilkanaście innych gmin obsługiwanych przez tego przewoźnika), mamy zwycięstwo szkoły w konkursie Uczę się bezpiecznie żyć: uczniowie prowadzeni przez p. Marzenę Pikus, odbiór statuetki od Prezydenta RP w bardzo zanych okolicznościach w DUW, niestety epidemia zredukowała gałęź do minimum **Kadry**: ogłosiliśmy dwa nabory: na stanowisko ds. windykacji należności w związku z przejściem na emeryturę pracownika (wpłynęła 1 oferta – od dotychczasowego pracownika) oraz na stanowisko Ds. gospodarowania mieniem gminy w związku ze zgłoszonym pracodawcy zamiarem skorzystania z urlopu macierzyńskiego (wpłynęły na razie 2 oferty) **Inne**: przeszliśmy kontrolę planu obronnego prowadzoną przez DUW (pozytywnie), prowadzimy procedurę wyborów Prezydenta RP i prace organizacyjne przed Powszechnym Spisem Rolnym, po przejściu na emeryturę dotychczasowego dzielnicowego obsługuje nas p. Paweł Zajączkowski, jako nowy dzielnicowy i został już włączony przez GOPS do komisji alkoholowej i do zespołu interdyscyplinarnego, były 2 interwencje z psami bezdomnymi, w tym w jednym przypadku dzięki Facebookowi udało się znaleźć właściciela psa, któremu zwierzę zaginęło **Wizyty, spotkania**: ZITAJ, Szkoła Mechanik dot. udziału naszych uczniów w konkursie, Konwent Wójtów, Com-D, Fundacja Sendzimira dot. dodatkowych narzędzi społecznych przy. Powstającym planie miejscowym Radomierza, z Com-D na PSZOKu, Klaster Energ. w Kromnowie, LGD, PKS Kamienna Góra.

Ad.19. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje

Radny P. Lesiński, zapytał czy odpady wielko gabarytowe wywożone są przez firmę z Jawora bezpośrednio do Kostrzycy czy zabierają w stronę Jawora. Jak można było zauważyć jest mnóstwo rzeczy **Odp. Wójt** powiedział, że to zależy od odpadów my w to nie wnioskujemy?

Radny P. Lesiński, nas krzyżowaniu ul. Zamkowej z Krótką nastąpiła awaria wody. Awarię usunięto bardzo szybko, w miejscu gdzie postawiono zawór postawiono słupek zabezpieczający, aby nie najeżdżał na ten zawór. Niestety śmieciarka przejeżdża po tym zaworze czy ten zawór jest bezpieczny, że można po nim przejeżdżać. **Odp. Wójt** powiedział, że wszystkie zawory drogowe będące mają homologacje na umieszczanie w pasach dróg, po którym poruszają się pojazdy.

Radny P. Lesiński, zapytał odnośnie masy asfaltowej. Załatać kilka potężnych głębokich dziur na Chłopskiej, Zamkowej. Czy jest szansa załatwienia w lipcu i czy w ogóle? **Odp. Skarbnik** powiedział, że o ile będzie stabilizacja to ma to na uwadze i jest to do zrobienia?

Radny P. Lesiński, zapytał odnośnie pisma Pana Guenthera odnośnie wieży widokowej w Radomierzu. **Odp. Wójt** zamknięcie wieży wiąże się ze względu na finanse i Covid 19.

Radny P. Lesiński, odniósł się do interpelacji radnej K. Ignaciuk w sprawie montażu spawalniaczy na ulicy Demokratów. Ja również zgłaszałem w Urzędzie interwencję mieszkanki, aby przeprowadzić kontrolę policji odnośnie szybkości i zjazdu pod prąd mieszkańcy i założenia spawalniaczy. **Odp. Wójt**, powiedział, że ulica Demokratów jest dość mocno z górki. Postawienie tam spawalniaczy będzie wielkim problemem z zimowym utrzymaniem dróg. Te drogi są jeszcze w gwarancji wykonawczej, montaż znaków, droga bardzo wąska.

Radny P. Lesiński, bardzo bym prosił o wystosowanie pisma do Starostwa to są spadające suche gałęzie (masakra) **Odp. Wójt**, już pisaliśmy, ale ponowimy pismo, ale dla przestrogi gdyby coś komuś to żądać odszkodowania od Starostwa.

Radny P. Lesiński, już na komisji rozmawialiśmy na temat oczyszczalni szamb, mieliśmy wypracować jakieś pismo do mieszkańców. Musimy uświadomić społeczeństwo, że oni muszą zacząć coś działać przy rzeczach, co jest ich obowiązkiem.

Odp. Wójt, w informatorach janowickich takie przypomnienie dla mieszkańców było przekazane o ile to nie za skutkowało to bardzo proszę, jako KBiIK zaproponujcie to, co według Was powinno pójść do mieszkańców.

Radny P. Lesiński, powiedział, że Gmina powinna przygotować odezwę do mieszkańców, bo to jest jej obowiązkiem sprawdzania i sporządzania sprawozdania do Wojewody. Napiszecie pismo i my na KBiIK podyskutujemy i może coś dodamy.

Radny J. Popławski, odnośnie ograniczenia do 8.5 tony w Komarnie nie koło kościoła tylko za pętlą i jak tir tam dojedzie to będzie miał gdzie nawrócić.

Przewodniczący RG K. Zawadzki, powiedział, że wstępnie rozmawialiśmy na KBiIK odnośnie członków KR i wiemy, że jedna z Pań radnych nie uczestniczy w tych posiedzeniach. Na podstawie statutu Gminy zostanie taki wniosek sporządzony i proszę Sekretarza o powiadomienie sms i o ile uzyska poparcie ¼ członków składu rady Gminy wówczas dokonamy podjęcia uchwały o zmianie składu osobowego KR. Kolejnym punktem to chodzi tu o bardzo słabą, jakość dźwięku na sali obrad sesyjnych. Dowiedziałem się od Pana Skarbnika, że od września będzie lepsza, jakość słyszalna(zakup mikrofonów)

Radny St. Tatarzyn, zapytał odnośnie zasad organizacji PSZOK. Uważam, że przydałaby się głębszą informacja dla mieszkańców o sposobie segregacji odpadów, które przywożą na PSZOK. Każdy, kto przywozi powinien mieć już wstępnie posegregowane. **Odp. Wójt** postaramy się o wytyczne firmy realizującej odbiór odpadów.

Ad.20. Zamknięcie XVIII sesji Rady Gminy porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący RG o godz. 15: 30 zamknął XVIII sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Zawadzki

Protokołowała :

Bogusława Nestorowicz
Specjalista ds. Rady gminy i działalności gospodarczej

Załączniki:

- Nr 1 – Lista obecności Radnych
- Nr 2 – Lista obecności Sołtysów
- Nr 3 – Lista obecności Gości
- Nr 4 – Zestawienie rezultatów głosowania

Przebieg sesji został zapisany na urzędzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu, dostępne na stronie gminnej www.janowicewielkie.pl - zakładka e- sesja